МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                                                    №15

О подготовке к реализации целевой модели наставничества

С целью достижения результатов регионального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», реализации мероприятий, направленных на

вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения, наставничества и шефства,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить целевую модель наставничества в образовательном учреждении с 1 сентября

2022 года.

2. Обеспечить охват не менее 10% обучающихся различными формами сопровождения и

наставничества в 2022 году.

3. Ответственным за внедрение и реализацию целевой модели наставничества в

образовательном учреждении назначить заместителя директора Темерханова  М.Ш.

4. Заместителю директора Темерханову М.Ш. разработать «дорожную карту» внедрения

целевой модели наставничества.

5. Заместителю директора Темерханову М.Ш. обеспечить изучение методологии (целевую

модель) наставничества, обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                              Р. Д. Улыбаева

		Улыбаева Роза Дакаевна
	Я являюсь автором этого документа